
Smlouva o spolupráci na řešení Projektu 
Inovativní technologie pokročilých oxidačních procesů pro aplikace 

v čistírenství 
uzavřená v souladu se zákonem č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci v plat

ném znění (ZPVV) 

Smluvní strany: 

I. Společnost ASI O TECII, spol. s r.o. 
So.: sídlem Kšírova 552/45, 619 00 Brno 
I Č: 48910848 
DIČ:: C 
Zastoupc 
Bankovn í 
Úče t č ísl o: 
(dále jen jako "Příjemce") 

a 

2. Výzkumná organizace: Masarykova univerzita 
Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno,60 I 77 
IČ: 002 16224 
DIČ: CZ002 
Zastoupena: 
Bankovní 
Účet Císlo: 
(dále jen jako "Spolu příjemce") 

(dále také společné jako ,.Smluvní strany" ) 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o spolupráci (dále jen "smlouva"). 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmčtcm smlouvy je spolupráce smluvních stran za Ílčelem zajiš tční realizace projektu Inovativní tech
nologie pokroč i lých oxidačních procesů pro aplikace v čistí renství (dále jen .,projekt") regi st rační č ís lo 
CZ.OI.O 1.01 /0 1/22_002/0000767 programu podpory MPO OP TAK ,.Aplikace - výzva I" (dále jen ,.pod
pora") na zák ladě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na řešení projektu (dále jen "rozhodnuti"). Poskytova
telem dotace je M inistcrstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, ll O 15 Praha 2 (dále jen "Posky
tovatel"). 

1.2. Cílem projektu je reagovat na navrhovanou změnu Rámcové směrn ice o měs tských odpadních vodách 
91/271/EHS, která ve své novele zahrnuje odst ranění 13 mikropolutanttl na odtoku z komunálních čistíren 
odpadních vod. Pokročilé oxidační procesy se jeví jako jedna z nejlepších možných a nejekonom ičtějších 

variant odstranění tčchto mikropolutantů. Proto bude vybudována poloprovozní jednotka, která bude ob
sahovat nejběžněji používané pokroči lé oxidační procesy (ozonizace. kombinace peroxidu vodíku a ná
sledného UV zářen í a dále inovativní aplikace UV-LED, ferátú a nanoželeza). Pomocí těchto procesů 
vybereme nejúčinnějš í technologii z pokroč ilých oxidačních proccsi1 nejen z hlediska účinnosti, ale i 
z hlediska provozních nákladl1. 

1.3. Předmětem této smlouvy je úprava účinné spolupráce mezi příjemcem a spolupříjemcem, stanovení práv 
a povinností příjemce a spolupříjemce, zejména podíl spolupříjemce, a podmínky použití podpory spolu
příjemcem, p ři realizaci projektu. Projekt bude realizován podle schváleného návrhu projektu. 

1.4 . Předpokládanými výsledky projektu jsou: 

a) Ovčřená technologie odstranění m ikropolutantů s využit ím UV-LI:O 
b) Ovčřená technologie odstraněn í mikropolutanti1 s využitím ferátú 
c) Užitný vzor technologie aplikace ferátit pro odstranění mikropolutantů 



1.5. Ro zdělení a využití výsledkl'1 projektu bude mezi smluvními stranami upraveno ve Smlouvě o vy užití 
výsledkl'1 , jejíž návrh bude schválen n ej méně t ř i cet (30) dní před ukončením platnosti této smlouvy. 
Smlouva bude respektovat ustanovení o právech k duševnímu vlastnictví podle č l. VIII této smlouvy. 

ll. 
ll.ízení a realizace spolupráce 

2. I. Příj emce je koordinátorem projektu. Odpovědnos t za odborné vedení ce lého projektu ponese hlavní řeši
tel projektu na stra ně příjemce , který bude rozhodovat o směrech výzk umných a vývojových prací ce lého 
projek tu . Bude odpovčd n)' za příprav u a finali zac i monitorovacích zpráv a prezentaci dosažených vý
sledk tl širší odborné veřejnosti . lll avnímu řeš it e li projektu bude přímo podřízen řeš ite l na s tran ě spo lu
p říjemce . 

2.2. Hlavní řeš itel projektu zaji stí řízení projektu tak , aby plnční jednotli vých úko ll'• probíhalo v souladu 
se schvá leným návrhem proj ektu a podmínkami Posky tovate le. 

2 .3. Hlav ní řešitel projektu bude odpovědný za zpracování monitorovac ích zpráv o projektu a za če rpání fi 
nančníc h pro středk u ce lého projek tu . Jeho úkolem bude také kontrola jednotli vých etap projek tu a jejich 
výstupt"1 a dodržování podmínek daných touto smlouvou, včetně dodržování podmínek smlouvy spolu
příj emctl. 

111. 
Náklady a výdaje na i'·cšení projektu 

3. 1. Projekt bude fin ancován dle žádosti projektu z úče l ové podpory, nevcř·ej ných zd rojí'1 a p řípadn ě ostatních 
veřej ných zdroj í'1. Změny oproti předlože né žádosti projektu nav rhuj e příj emce a schvaluje Posky tovatel. 
Změ ny lze provádě t pouze v souladu s podmínkami Posky tovatele. 

3.2. Výše, časové roz ložení a použití posky tnuté podpory se řídí rozpočtem dan ým rozhodnutím . Pokud ne
dojde ke změnám rozhodnutí oproti spo lečně vypracované a podané žádosti projektu, bude rozdě l e ní 

podpory odpovídat Příloze č. I té to smlouvy. Příloha č. I této smlouvy dále obsahuje také podíly na 
zpí'1sobilých výdajích I nák ladech mezi jednotlivými smluvními stranami a dále poměr jejich zpí'1 sob ilých 
výdajl'1 I nák ladl'1. 

3 .3. Dodavatelé zboží , slu žeb, stavebních prací , jejichž plnění je potřebné k řešení projektu musí být smluvní 
stranou proj ektu vybráni postupem podle zák. č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zn ění 
pozdějších před pi sl'1 nebo v soulad u s podmínkami Posky tovatele, pokud v daném případ ě lze pří

jemcelspo lupříj emce označ it za zadavatele veřej né zakázky, případně zakázka spliíuje definice uvedené 
v podmínkách Poskytovate le. 

IV. 
Poskytování účelové podpo•-y a kofinancování výdajů spolupříjemce příjemcem 

4.1 . Podpora bude příj em c i poskytnuta v souladu s "Aplikací - výzvou I" a bude proplácena ex-post na zá
kladě dokladů předložených příjem cem podpory v žádosti o platbu. Předpokladem je počéí teč ní plné p řed
financování výdaj l'1 projektu (nebo ucelené etapy = fáze projektu) z vlastních zdrojí'1 příjemce a spo lupří

jemcu podpory. 
4 .2 . P říjemce se zavazuje posky tovat spo lupříj emc i podporu bezodkladn ě, n ej pozděj i však do 14 dnu po jejím 

obdržení od Poskytovatele. 
4.3. Sou čas n ě musí být sp lněny závazky spo lupříj emce vy plývající z této smlouvy a dále musí být Poskyto

vatelem kladně zhodnocena předaná zpráva příj emce o pln ě ní cílů projektu za p ředcházej ící etapu . 
4.4. Příj emce se zavazuje stanovenou čás t poskytnuté podpory převést na bankovní úč ty spolupříj emce , uve

dené v záhlaví této smlouvy, a to v souladu s touto smlouvo u. Převed ení stanovené části úče lové podpory 
se považuje pouze za p řevo d finan čních prost ře dkl1 a nepovažuj e se za úplatu za uskutečněn é zdanitelné 
plně ní. 

4.5. Spolupříjemce dofinancuje zbývaj ící podíly uznaných nák ladí'1 projektu z ostatních veřej ných , p řípadně 

neveřej ných , zdrojů, dle PJ-ílohy č. I. 

V. 
Závazky spolu příjemce 



5.1. Všechny smluvní strany jsou povinny dodržovat podmínky stanovené projektem a Poskytovatelem, 
zejména pak (včetně Rozhodnutí o poskytnutí dotace), které mají smluvní strany volně přístupné na in
ternetových stránkách zadavatele. 

Vl. 
Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků 

6.1. Spolupříjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy příjemce neplní povinnosti dané mu 
touto smlouvou, rozhodnutím nebo zadávací dokumentací. Spolupříjemce je dále oprávněn odstoupit 
z důvodů, že nemůže splnit své závazky dle této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem doručení příjemci. 

Vll. 
Práva ke hmotnému majetku 

7.1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z podpory je příjemce nebo spo
lupříjemce, který si uvedený majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo pořízení majetku 
společným působením příjemce a spolupříjemce, je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, 
a to podle míry, v jakém se na jeho vytvoření nebo pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. 
Smluvní strany jsou povinny nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej za
bezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené s projek
tem. 

7.2. Po dobu účinnosti této smlouvy není spolupříjemce oprávněn bez souhlasu příjemce s hmotným majet
kem disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak ne ní oprávněn tento hmotný majetek zcizit, převést, 
zatížit, pronajmout, půjčit či vypi'i,jčit. 

VIII. 
Práva duševního vlastnictví 

8.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají spolupráce dané touto 
smlouvou, bez ohledu na fonnu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění. 
Tato povinnost neplatí vůči subjektl'un, které jsou na základě právních předpisů k informacím o takových 
skutečnostech oprávněny. Příjemce bere v této souvislosti na vědomí, že spolupříjcmcc je povinným 
subjektem dle zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že je spolupříjemce povinen poskytovat informace dle uvedeného zákona. Povinnost mlčenlivosti 
smluvní strany přenesou i na své zaměstnance. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy 
rozumí zaměstnanci srn luvní strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu na 
základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění závazků ze smlouvy o spolupráci. 
Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví nepoužijí v rozporu s jeho účelem, s účelem 
vzájemné spolupráce určeným touto smlouvou o spolupráci, ve prospěch třetích osob jinak než podle této 
smlouvy, ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. 
Informace utajované podle 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších přcdpisl't, chrání smluvní strany zpi'tsobem stanoveným zákonem. 

8.2. Právem duševního vlastnictví se rozumí zejména: 
• autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatcle databáze a know -

how, 
• průmyslová práva, ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory), 

předmětů průmyslového výtvarnictví (pri'tmyslové vzory), práva na označení (ochranné známky) 
a konstrukční schémata polovodičových výrobků (topografie polovodičových výrobki't). 

8.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že právo duševního vlastnictví vzniklé v rámci spolupráce upravené 
touto smlouvou (dále jen "nové duševní vlastnictví") je ve vlastnictví té smluvní strany, která ho 
vytvořila svými zaměstnanci a pomocí vlastních materiálních a finančních vkladi't, bez přispění další 
strany (dále jen "vlastník"). Podpora pro spolupříjemce se považuje za vlastní finanční vklad. 

8.4. Vznikne-li nové duševní vlastnictví za přispění více smluvních stran (dále jen "nové duševní 
spoluvlastnictví"), je takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále jen 
"spoluvlastníci"). Poměr podíli't bude určen písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu na činnostech 
v projektu, v pochybnostech nebo při neexistenci dohody jsou podíly rovné. U autorských děl se tento 
odstavec použije obdobně na výkon majetkových práv k autorskému dílu. 



8.5. Smluvní stra ny jsou pov inny chránit duševní vlastnictví zpi'1sobem, který je pro ochranu každého druhu 
du ševního vlastni ctví n ej vý hodn ěj š í. Vlastník nebo spoluvlastník nese nákl ady spojené s vedením 
p ř í s lu š nýc h ř í zení za ll če l em dosažení n ej vý hodněj š í ochrany. 

8.6. Smluvní strany se výs l ov n ě dohodly, že c hrán ěné nové duševní vlastni ctví nebo spolu vlastnictví ml'lže 
být vy užito pro výzk umné a vzdě l ávací a n ekomerč ní ú če l y bezúplatn ě zpi'1sobem, který neohrozí jeho 
ochranu . 

8.7. Mohou-li s i u někte ré smluvní strany č init nároky na nové duševní vlas tni ctví nebo spoluvlas tnictví t řetí 

osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková opat ře ní nebo u zavřít takové smlouvy, aby výkon 
t ěchto práv nebo práva samotn á byla na smluvní strany převeden a. Do ú č innosti takového o pat ře ní nebo 
smlouvy smluvní strany zajistí , aby taková práva byla u tře tíc h osob vy konávána v so ul adu s povinnostmi 
vy plývajíc ími ze smlouvy. 

8.8. Převed e- li smluvní strana vlastni ctví k novému duševnímu vlastnictví nebo spoluvlastnictví na t řetí 

osobu, je pov inna zajistit p rost řed ni c t v ím odpovídajících opat ře ní nebo smlu v, aby pov innosti vyplývaj ící 
z této smlouvy p řeš l y na nového vlastníka práv tak , aby byly zaj i š t ě n y zájmy Poskytovatele vyplývající 
z této smlouvy. 

8.9 . S převod em nebo prodejem vlastnictví k novému duševnímu vlastnictví musí souhlas it všechny smluvní 
strany. 

8. 1 O. Výs ledky, které nemají za nás ledek vznik práv k duševnímu vlastnictví, mohou bý t obecně š í řeny. 

IX. 
llcšen í sporů 

9. 1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vy plývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírn ě vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přim ě řen é době, 

bude mít kteráko li v ze smluvních stra n právo předl ož it spornou zá ležitost k rozhodnutí místn ě p ř í s lu š

nému soudu . 
X. 

Závčrcčn:í ustanovení 

I 0. 1. S po lup ř íj em cc prohl ašuj e, že se s žádostí o projekt, schvá leným náv rh em projektu a podmín ka mi projektu 
seznámil. Ustanovení této smlouvy budou vždy vykládána v so ul adu se zn ěním , ú če l em a cíli schvá leného 
návrhu proj ektu a rozhodnutím . 

10 .2. Smluvní strany uzav íraj í tuto smlouvu ve smys lu ust. § 1746 odst. 2 zákona č . 89/201 2 Sb., občanský 
zákoník v platném znění , a prohl ašují, že veškerá práva a povi nnosti daná touto smlouvou o účasti na 
i·ešení projektu , jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývaj ící budou řeš it podl e ustanovení ob
čan ského zákoníku a ustanovení zákona o podpoře vědy a výzkumu . 

10 .3. Tato smlouva nabývá platnosti podpi sem této smlouvy a úč inn os ti dnem rozhodnutí o přidě l e ní dotace 
Poskytovatelem. Tato smlouva se uzav írá na dobu neurč ito u . Smlouva mt'lže zaniknout i úp lným spln ěním 
všech závazki'1 smluvních stran. Omezení doby úč innos ti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a 
řešení sporl'1, vráce ní podpory, sankcí, poskytování informací, dodržování mlčenli vosti a ochrany dušev
ního vlastnictví. Tato smlouva ml'1že dá le zaniknout odstoupením od smlouvy dl e ustanove ní této 
smlouvy. 

10 .4. Smluvní strany souhlas í s tím, že údaje o proj ektu, o smluvních stranách a řeš ite lí ch budou ul oženy v 
Informačním systému výzkumu a vývoje, při čem ž každ{• smluvní strana zodpovídá za svl'1j výs ledek a 
jeho vložení do RI V. 

I 0 .5. S po lupříj emce nese v plném rozsahu odpovědnos t za porušení závazkl'1 dle této smlouvy . 
I 0 .6 . Veškeré změny nebo dopli1ky této smlouvy mohou být u zavřeny pouze formou písemného dodatku k této 

smlo uvě podepsaného zástupci všech smluvních stran . 
I O. 7. Sou čás tí této sm I o u vy se stávají : 

Př íl o ha č . I - Rozpoče t projektu 
Podpisem této smlo uvy stvrzují smluvní strany také platn ost >> P ř ílo hy I«. 

I 0 .8. Tato smlouvaj e vy hotovena v elektronické podobě, přičem ž všechny Smluvní strany připojí na smlouvu 
své zaru če n é elektronické podpi sy nebo uznávané elekt ro nické podpi sy a nás l edn ě obdrží její elektro
ni cký originál o patře ný t ěmito elektronickými podpi sy. 

I 0 .9. Smluvní strany berou na vědomí , že spo lupříjmce je ve smys lu § 2 odst. I písm. e) osobou, na ni ž se 
vztahuje povinnost u veřejn ění smluv v reg istru smluv ve smys lu zákona č. 340/201 5 Sb. v platném zn ění . 

Uve řej n ění prost řednictv ím registru smluv zajistí spo lup ř íj emce do 15 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní 
strany v této souvislosti s hodně prohlaš ují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní taj emství. 



Elektronický podpis př íjemce Elektronický podpis spolupříjemce 

Elektronický podpis příjemce 



Příloha č. 1- Roznnčct nro jcktu 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

6 282 485,35 Kč 




